

Protokół nr 3/2020
posiedzenia
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji
w dniu 25 lutego 2020 r., w godz. 14⁰⁰ – 14⁴⁵
w Starostwie Powiatowym w Białogardzie

W posiedzeniu uczestniczyły osoby wykazane na liście obecności, co przedstawia **załącznik nr 1**.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – **Beata Pawlik** otworzyła posiedzenie Komisji oraz zaproponowała następujący porządek obrad:

1. Zapoznanie z porządkiem obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.
3. Informacja dotycząca działalności Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Podborsku.
4. Zaopiniowanie projektów uchwał na XVI Sesję Rady Powiatu w Białogardzie.
5. Sprawy różne.
6. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Ad.2

Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji jednogłośnie przyjęli protokół nr 2/2020 z dnia 30 stycznia 2020 roku.

Ad.3

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zaopiniowała projekty uchwał Rady Powiatu w Białogardzie na XVI Sesję Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie:

- a) utworzenia w Zespole Szkół Ponadpodstawowych im. prof. Jana Radomskiego w Tychowie oddziału przygotowania wojskowego, co przedstawia **załącznik nr 2** do niniejszego protokołu.

Wicestarosta Białogardzki – **Sebastian Balcerzak** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie utworzenia w Zespole Szkół Ponadpodstawowych im. prof. Jana Radomskiego w Tychowie oddziału przygotowania wojskowego. Poinformował, że z wnioskiem w tej sprawie wystąpił Dyrektor ZSP w Tychowie. Przypomniął, że szkoła obecnie prowadzi liceum o profilu: wojskowym, straży granicznej i policyjnym. Ponadto od dawna współpracuje z ośrodkami reprezentującymi powyższe służby. Poinformował, że od 1 stycznia 2020 roku obowiązuje nowelizacja ustawy Prawo oświatowe, która wprowadziła oddziały przygotowania wojskowego. Utworzenie w/w oddziału w danej szkole wymaga zezwolenia Ministra Obrony Narodowej, udzielonego w drodze decyzji administracyjnej. Wniosek o zezwolenie należy złożyć do 31 marca roku szkolnego poprzedzającego rok szkolny, w którym oddział ma rozpocząć działalność.

Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie utworzenia w Zespole Szkół Ponadpodstawowych im. prof. Jana Radomskiego w Tychowie oddziału przygotowania wojskowego.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – **Beata Pawlik** poddała pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie utworzenia w Zespole Szkół Ponadpodstawowych im. prof. Jana Radomskiego w Tychowie oddziału przygotowania wojskowego.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie utworzenia w Zespole Szkół Ponadpodstawowych im. prof. Jana Radomskiego w Tychowie oddziału przygotowania wojskowego, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

- b) utworzenia Branżowej Szkoły I Stopnia Specjalnej w Podborsku w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym w Podborsku, co przedstawia **załącznik nr 3** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie utworzenia Branżowej Szkoły I Stopnia Specjalnej w Podborsku w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym w Podborsku. Poinformował, że problem w placówce rozpoczął się kiedy w ubiegłym roku z placówki odeszły dwie klasy: ósma klasa szkoły podstawowej i trzecia gimnazjum. Liczba wychowanków zmniejszyła się z 48 do 15. Przez okres wakacyjny prowadzona była rekrutacja i ostatecznie liczba wychowanków zwiększyła się do 20. Starosta oświadczył, że przy takiej liczbie wychowanków otrzymywana subwencja oświatowa jest niewystarczająca i niestety powiat będzie musiał dołożyć do działalności ośrodka. Poinformował, że szansą na rozwój ośrodka jest utworzenie szkoły branżowej I stopnia (zawód kucharz) w której naukę będą kontynuowali wychowankowie uczęszczający do szkoły podstawowej w ośrodku. Przekazał również informacje dotyczące wizyty w Ośrodku Rozwoju Edukacji w Warszawie, który zajmuje się kierowaniem młodzieży do tego typu ośrodków. Z uzyskanych informacji wynika, że miejsc w tego typu placówkach jest więcej niż potrzeba. W tej sytuacji istnieje bardzo duża konkurencja między ośrodkami i należy w jak najlepszy sposób zaprezentować swoją ofertę. Przewodnicząca – **Beata Pawlik** zapytała o organizację zajęć praktycznych w szkole branżowej.

Wicestarosta Białogardzki – **Sebastian Balcerzak** poinformował, że dyrektor planuje zatrudnienie jednego nauczyciela, który będzie uczył przedmiotów zawodowych i praktycznej nauki zawodu. Ośrodek posiada większość niezbędnego sprzętu kuchennego i wyposażenia. Ponadto placówka została wstępnie zwizytowana przez pracownika sanepidu pod kątem spełnienia wymagań dotyczących prowadzenia tego typu zajęć. Opinia w tej sprawie była pozytywna.

Radny – **Marek Anusz** zapytał czy z związku z mniejszą liczbą wychowanków część nauczycieli straciło pracę.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** na wstępie zaznaczył, że dla większości nauczycieli zatrudnionych w szkole podstawowej ośrodka jest to pracą dodatkową. Dodał, że na podstawie informacji, które przekazał dyrektor ośrodka już zostały poczynione pierwsze zmiany organizacyjne wynikające z liczebności wychowanków. Jeden wychowawca ośrodka

otrzymał wypowiedziane warunków pracy, jeden został postawiony w stan nieczynny przez okres 6 miesięcy, a jednemu ograniczono etat do pół etatu.

Radny – **Marek Anusz** zapytał o możliwości zagospodarowania budynku ośrodka po jego ewentualnej likwidacji. Stwierdził, że z tego co pamięta w ośrodku były prowadzone inwestycje z środków unijnych i czy w tej sytuacji nie ma tam trwałości projektu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poinformował, że wystosowano zapytanie na piśmie w tym temacie.

Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili innych uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie utworzenia Branżowej Szkoły I Stopnia Specjalnej w Podborsku w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym w Podborsku.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – **Beata Pawlik** poddała pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie utworzenia Branżowej Szkoły I Stopnia Specjalnej w Podborsku w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym w Podborsku

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie utworzenia Branżowej Szkoły I Stopnia Specjalnej w Podborsku w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym w Podborsku, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

- c) zamiaru likwidacji Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Podborsku z siedzibą Podborsko 12, 78-220 Tychowo, co przedstawia **załącznik nr 4** do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – **Beata Pawlik** zapoznała członków Komisji z projektem uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Podborsku z siedzibą Podborsko 12, 78-220 Tychowo.

Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zamiaru likwidacji Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Podborsku z siedzibą Podborsko 12, 78-220 Tychowo.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – **Beata Pawlik** poddała pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zamiaru likwidacji Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Podborsku z siedzibą Podborsko 12, 78-220 Tychowo.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zamiaru likwidacji Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Podborsku z siedzibą Podborsko 12, 78-220 Tychowo, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

- d) zmiany Uchwały Nr XV/114/2020 Rady Powiatu w Białogardzie z dnia 31 stycznia 2020 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, położonym na obszarze Powiatu Białogardzkiego oraz sposobu jej rozliczania, co przedstawia **załącznik nr 5** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XV/114/2020 Rady Powiatu w Białogardzie z dnia 31 stycznia 2020 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, położonym na obszarze Powiatu Białogardzkiego oraz sposobu jej rozliczania. Przypomniawszy, że w styczniu br. Rada Powiatu podjęła uchwałę w w/w sprawie i organ nadzoru finansowego jakim jest Regionalna Izba Obrachunkowa zgłosiła zastrzeżenia do uchwały. W tej sytuacji proponowana jest zmiana uchwały uwzględniająca uwagi organu. Następnie przedstawił proponowane zmiany.

Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zmiany Uchwały Nr XV/114/2020 Rady Powiatu w Białogardzie z dnia 31 stycznia 2020 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, położonym na obszarze Powiatu Białogardzkiego oraz sposobu jej rozliczania.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – **Beata Pawlik** poddała pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zmiany Uchwały Nr XV/114/2020 Rady Powiatu w Białogardzie z dnia 31 stycznia 2020 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, położonym na obszarze Powiatu Białogardzkiego oraz sposobu jej rozliczania.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany Uchwały Nr XV/114/2020 Rady Powiatu w Białogardzie z dnia 31 stycznia 2020 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, położonym na obszarze Powiatu Białogardzkiego oraz sposobu jej rozliczania, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Ad.5

Członkowie komisji zapoznali się z informacją o działalności Zarządu Powiatu w Białogardzie w okresie międzysesyjnym, co przedstawia **załącznik nr 6** do protokołu.

Radny – **Marek Anusz** zapytał o wniosek do Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego o wsparcie finansowe remontu sali gimnastycznej w Zespole Szkół Ponadpodstawowych w Białogardzie.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poinformował, że jest możliwość pozyskania środków finansowych od Marszałka Województwa w wysokości do 20 tys. zł na remont w/w sali. Pozostałe środki w wysokości 20 tys. zł będą pochodziły z budżetu powiatu.

Radny – **Marek Anusz** zapytał o projekt umowy pomiędzy Powiatem Białogardzkim, Zarządem Dróg Powiatowych w Białogardzie a firmą ENERTRAG z Szczecina dotyczącej przebudowy odcinka drogi powiatowej Pomianowo – Kościernica.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** udzielił wyjaśnień w w/w temacie.

Radny – **Adam Bartman** przypomniał, że Wójt Gminy Białogard zobowiązał się do partycypacji w kosztach remontu w/w drogi w wysokości 1 mln zł.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** przekazał również informacje dotyczące przekazania dróg powiatowych gminom.

Radny – **Adam Bartman** poinformował o problemie związanym z wybijaniem wody w miejscowości Łęczno, po przeprowadzonej inwestycji. Oświadczył, że zgłaszał ten problem do Gminy Białogard jednak nic w tej sprawie nie zostało zrobione.

Przewodnicząca Komisji – **Beata Pawlik** zapytała o prośbę Polskiego Związku Niewidomych Okręg Zachodniopomorski, Koło Białogard dotyczącą zainstalowania znaczników TOTUPOINT.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** oświadczył, że temat ten był omawiany na posiedzeniu Zarządu Powiatu. Poinformował, że koszt znacznika jest wysoki 1.300 zł., a jego funkcje bardzo ograniczone.

Wicestarosta Białogardzki – **Sebastian Balcerzak** stwierdził, że jego zdaniem lepszym rozwiązaniem byłoby stworzenie aplikacji na telefon.

Ad.6

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – **Beata Pawlik** poinformowała o wyczerpaniu porządku obrad i zamknęła posiedzenie Komisji.

Protokolowała
Anna Kaleja

Przewodnicząca
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji

Beata Pawlik

Zetwierdzono adrelnie

